
 

BEIGE]

Smlouva o dilo

č. objednatele 85 O D 58 A 2 5 9

uzavřená dle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,v platném znění

smluvní strany

OBJEDNATEL:

Obchodní jméno

Sídlo

Zapsaná

IČ: „

Plátce DPH, DIC:

Zastoupena:

Garant smlouvy:

Týká se:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Osoba oprávněna

k věcnému jednání:

Adresa pro fakturaci:

(dále jen objednatel)

a

ZHOTOVITEL:

se sidlem:

zastoupen

IČ:

DIČ:

jednáním pověřen:

bankovní spojení:

číslo účtu:

OKD, a.s.

Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

v obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravé,

oddil B, vložka 2900

26863154 (04)

CZ26863154

Ing. Liborem Polochem — ředitelem dodavatelských vztahů a

služeb, na základě plné moci

technik oprav,tet— „

Dulnl o zavo u 1, Karviná Doly, Cs. arma y, cp , SC 735 06

Ceská spořitelna, a.s..

_edoucí odboru hlavního mechanika,

tel-=—

OKD, a. s., odbor účetnictví-přijaté faktury, Stonavská 2179,

735 06 Karviná - Doly

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17.listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava - Poruba

Prof. Ing. Ivo Hlavatým, Ph.D., děkanem fakulty strojní

61989100

C261989100,p|átce DPH

   

VŠB-TU je veřejná vysoká škola dle z. č. 111/19988b nezapsaná v OR

(dále jen zhotovitel)

Strana 1 (celkem 5)



 

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se tímto zavazuje provést za níže sjednaných podmínek a dle dispozic

objednatele akcelerografické měření horizontálního zrychlení dopravních nádob jámy

ČSA 2, těžních zařízení 2/1 a 2/2 na lokalitě Karviná. Jedná se o provedení

kontrolního proměření před pravidelnou dvouletou revizí těžních zařízení na jámě

ČSA 2 ve smyslu § 70, odst. 1a 4 a § 58, odst. 9 vyhlášky č.415/2003 Sb.

Počtyjízd : TZ ČSA 2/1 dopravni nádoba č. 1: 1x 12jízd (20 100,-Kč)

TZ ČSA 2/1 dopravní nádoba č. 2: 1x 12jízd (20 100,-Kč)

TZ ČSA 212 dopravní nádoba č. 1: 1x 12jízd (20 100,-Kč)

TZ ČSA 212 dopravní nádoba č. 2: 1x 12jízd (20 100,—Kč)

Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo a zaplatit cenu dle čl. |||. této

smlouvy.

II. Doba plnění

Zhotovitel zahájí práce na díle po podpisu smlouvy oběma stranami.

Termín plnění díla: do 31.12.2016

Místo plnění: sídlo zhotovitele

III. Cena díla

V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění a na základě cenové

nabídky, která je přílohou č. 1 k této smlouvě se strany dohodly na smluvní ceně za

zhotovené dílo specifikované v čl. | této smlouvy, a to ve výši:

Cena : 80 400,- Kč (bez DPH)

16 884,- Kč (DPH 21%)

97 284,- Kč ( cena celkem včetně DPH)

Takto dohodnutá cena je včetně nákladů na dopravu aje konečná.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 a § 2620

odst.2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

IV. Platební podmínky

1. Po podpisu této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit požadavek na zálohu ve výši

100% celkové ceny předmětu včetně DPH před dodáním díla na základě

Strana 2 (celkem 5)

 



 

zhotovitelem vystavené zálohové faktury. Dílo bude zahájeno po připsání zálohové

platby na účet

zhotovitele. Po dokončení díla zhotovitel vystaví daňový doklad - fakturu s odečtením

zálohové platby.

. K daňovému dokladu musí být doložen předávací protokol podepsaný odpovědnými

osobami objednatele a zhotovitele.

. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle zák.

č. 235/2004 Sb.o DPH, jinak bude vrácena k přepracování. Na faktuře uvádětjméno

garanta smlouvy a textovou informaci o závodu, kterého se plnění týká (identifikace

účetního okruhu, kterýje uveden v závorce za IČ).

. Faktura musí být identifikována čislem smlouvy v registru smluv objednatele, bude

zasílána pouze vjednom vyhotovení a její součástí budou přílohy potvrzující

objednání/dodání/převzetí zboží nebo služeb.

V. Smluvní sankce

. Vpřipadě prodlení se splněním díla zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny dila za každý den prodlení. Zaplacená

smluvní pokuta se nezapočítává na úhradu případné škody vzniklé objednateli

v důsledku zpoždění dila.

. V případě prodlení s úhradou faktury zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli úrok

z prodlení v zákonné výši.

VI. Odpovědnost za vady

Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními § 2615 a nás|. občanského

zákoníku.

VII. Ostatní ujednání

. Smluvní strany se dohodly, že vrámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo

v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny,

dary, projevy pohostinnosti. úhrady výdajů at‘ už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo

právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která vjakékoli

funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém

nebo veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponecháni nebo ovlivněni obchodu nebo

zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a

realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud

shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého

zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé

opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá,

že zhotovitel, jeho ovládající nebo jim ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl

Strana 3 (celkem 5)

 



nebo při postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby, které bylo

v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba

má nebo měla vztah k objednateli, její činnost se týká objednatele a o této věci

objednatele neinformovala, případně neposkytla objednateli maximální možnou

součinnost při šetření zjištěného korupčního či podvodného jednání.“

2. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu

§ 5 pism. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá

závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním

pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické

osoby — cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením

k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem

zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního

právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.

Zjisti-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při

realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.

Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní

řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 pism. c) nebo e) zák. č.

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s objednatelem zahájeno

správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném

znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) má objednatel právo

vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě

padesát tisíc korun českých) a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve

lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo

objednatele na náhradu škody.

Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele

škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 pism. f) zák. č. 435/2004

Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu

ručení dle § 1413 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je

zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co

jej k tomu objednatel vyzve.

3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran vzniklé

z této smlouvy zákonem č.89/2012 Sb,občanského zákoníku v platném znění.

4. Pohledávku vzniklou ztéto smlouvy je zhotovitel oprávněn postoupit jinému

subjektu pouze spředchozím písemným souhlasem objednatele. Postoupení

pohledávky bez tohoto souhlasu je neplatné.Pohledávku vzniklou z této smlouvy je

zhotovitel oprávněn zastavit pouze spředchozím písemným souhlasem

objednatele.V případě porušení tohoto ujednání je objednatel oprávněn vyúčtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10% nominální hodnoty zastavené pohledávky.

Tato smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody způsobené porušením

závazku.

Strana 4 (celkem 5)

  



 

 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že zápočet vzájemných pohledávek ztéto smlouvy

je možno provést pouze na základě písemné dohody. Zápočet provedený bez takové

dohodyje neplatný.

6. Zhotovitel prohlašuje že bankovní účet, který uvádí vtéto smlouvě je bankovním

účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a

zároveň je tento bankovní účet vedený u poskytovatele platebních služeb v České

republice

?. Stane— li se zhotovitel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým plátcem nebo

dojde--|i k situaci že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě již není zveřejněn

způsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti neprodleně

oznámit osobě, která je garantem smlouvy na strané OKD, a. s.

V tomto případě si OKD, a.s. vyhrazuje právo využít institut zajištění daně dle § 109a

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a neuhradí zhotoviteli na základě vystaveného

daňového dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu

daně bez DPH. Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude společností

OKD, a.s. odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradou základu daně

zhotoviteli na výše uvedený bankovní účet a úhradou částky odpovídající výši DPH

uvedené na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči

zhotoviteli v plné výši.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních

stran obdrží jedno vyhotovení.

3. Jakékoli změny této smlouvy je možno provést pouze na základě písemného dodatku

podepsaného oběma smluvními stranami.

4. Spory mezi stranami se řeší vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, spor se řeší

u příslušného soudu.

OKD, a. s. " ' ' “' ' VSB — Technická univerzita Ostrava

   
Ing. Libor ooc „Prof. Ing. Ivo Hlavatý, Ph.D.

ředitel dodavatelských vztahů a služeb děkan fakulty strojní

na základě Plné moci ze dne 20.2.2016

    

Strana 5 (celkem 5)

  


